UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO

GRANDE DO NORTE CENTRO DE TECNOLOGIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA E DE COMPUTAÇÃO

UFRN
CT

PPgEEC

Resultado do Processo Seletivo para Doutorado -PPgEEC 2020.1

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica e de

Computação da Universidade Federal do Rio Grande do Norte para o semestre 2020.1,

no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o resultado final da seleção

de doutorado, referente ao Edital Nº 04/2019 – PPgEEC.

I. ÁREA: TELECOMUNICAÇÃO – LINHA: SISTEMAS DE TELECOMUNICAÇÕES

Número
da

inscrição

Nota
do

projeto

Nota
da

defesa

Pontuação
títulos

(normalizado)

Pontuação
Final

Situação

139632 7,40 0,00 - - Não Aprovado

II. ÁREA: TELECOMUNICAÇÃO – LINHA: TEORIA ELETROMAGNÉTICA, MICRO-ONDAS,

ANTENAS E PROPAGAÇÃO

Número
da

inscrição

Nota
do

projeto

Nota
da

defesa

Pontuação
títulos

(normalizado)

Pontuação
Final

Situação

139581 7,50 9,05 2,76 5,9 Aprovado e Classificado

139009 8,45 9,55 2,90 6,4 Aprovado e Classificado

139483 8,18 0,00 - - Não Aprovado

139608 7,53 7,10 10,00 8,4 Aprovado e Classificado

III . ÁREA: AUTOMAÇÃO E SISTEMAS - LINHA: CONTROLE E AUTOMAÇÃO

Número
da

inscrição
Nota do
projeto

Nota
da

defesa

Pontuação
títulos

(normalizado)
Pontuação

Final Situação

139684 8,00 7,90 2,50 5,8 Aprovado e Classificado

139515 8,55 0,00 - - Não Aprovado

139602 5,85 - - - Não Aprovado

139730 9,55 9,53 6,00 8,1 Aprovado e Classificado

138932 5,05 - - - Não Aprovado

139461 8,65 8,80 2,50 6,2 Aprovado e Classificado

139588 7,15 7,45 2,50 5,4 Aprovado e Classificado

139578 8,00 6,05 6,88 7,2 Aprovado e Classificado

138820 9,15 8,90 10,00 9,4 Aprovado e Classificado

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO

GRANDE DO NORTE CENTRO DE TECNOLOGIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA E DE COMPUTAÇÃO

UFRN
CT

PPgEEC

IV. ÁREA: AUTOMAÇÃO E SISTEMAS - LINHA: SISTEMAS ELÉTRICOS E DE POTÊNCIA

Número
da

inscrição

Nota
do

projeto

Nota
da

defesa

Pontuação
títulos

(normalizado)

Pontuação
Final

Situação

139746 4,75 - - - Não Aprovado

139509 7,30 7,40 10,00 8,4 Aprovado e Classificado

139587 3,35 - - - Não Aprovado

138929 8,95 9,18 3,08 6,6 Aprovado e Classificado

138985 4,50 - - - Não Aprovado

V. ÁREA: AUTOMAÇÃO E SISTEMAS - LINHA: INSTRUMENTAÇÃO E MICROELETRÔNICA

Número
da

inscrição

Nota
do

projeto

Nota
da

defesa

Pontuação
títulos

(normalizado)

Pontuação
Final

Situação

139522 8,00 7,25 10,00 8,7 Aprovado e Classificado

139748 6,50 5,65 - - Não Aprovado

VI. ÁREA: ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO – LINHA: PROCESSAMENTO INTELIGENTE DA

INFORMAÇÃO

Número
da

inscrição

Nota do
projeto

Nota da
defesa

Pontuação
títulos

(normalizado)

Pontuação
Final

Situação

139488 8,85 7,80 10,00 9,1 Aprovado e Classificado

139576 8,20 9,60 1,90 6,0 Aprovado e Classificado

139620 7,40 7,60 1,90 5,2 Aprovado e Classificado

139454 7,50 8,20 1,90 5,4 Aprovado e Classificado

138995 7,70 8,05 6,64 7,3 Aprovado e Classificado

138843 8,70 6,90 7,58 7,9 Aprovado e Classificado

 VII. ÁREA: ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO -  LINHA: ROBÓTICA E VISÃO COMPUTACIONAL

Número
da
inscrição

Nota do
projeto

Nota
da
defesa

Pontuação
títulos
(normalizado)

Pontuação
Final

Situação

139715 3,35 - - - Não Aprovado

139582 7,60 6,55 10,00 8,4 Aprovado e Classificado

139206 7,75 7,85 2,22 5,6 Aprovado e Classificado

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO

GRANDE DO NORTE CENTRO DE TECNOLOGIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA E DE COMPUTAÇÃO

UFRN
CT

PPgEEC

VIII. ÁREA: ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO -  LINHA: PROCESSAMENTO EMBARCADO E

DISTRIBUÍDO

Número
da
inscrição

Nota
do
projeto

Nota
da
defesa

Pontuação
títulos
(normalizado)

Pontuação
Final

Situação

139707 7,80 7,20 10,00 8,6 Aprovado e Classificado

139682 8,40 7,75 0,00 4,9 Aprovado e Classificado

139710 7,90 7,50 0,00 4,7 Aprovado e não Classificado

139678 8,40 9,35 0,00 5,2 Aprovado e Classificado

Comissão de Seleção do PPgEEC 2020.1

UFRN